Протокол

  схода жителей Кимильтейского муниципального   образования

    «08»  февраля  2019 г.                                  	                                            с. Кимильтей

Место проведения: Иркутская область ,Зиминский район, с. Кимильтей, ул.Чкалова, 70.
Время проведения: 15-00:
Присутствовали:  28 чел. (делегатов)

Председатель собрания :Андреев Н.Н.  – глава администрации Кимильтейского МО.

Секретарь Пнёва Е.В. – специалист администрации Кимильтейского муниципального образования.

Повестка дня
1. Распределение средств, выделенных по народной инициативе в 2019 году.

Рассмотрели повестку дня.
Решили: повестку дня – утвердить.
Голосовали: «За» - единогласно.
Повестка дня – утверждена.

Слушали: Андреева Н.Н. – главу администрации Кимильтейского муниципального образования  о распределении средств, выделенных по народной инициативе на 2019год. В 2019 году выделены денежные средства в размере 751,400  из областного бюджета и 31,309 из местного бюджета, предложил следующие мероприятия:
1. Приобретение спортивного  инвентаря для МКУ «КДЦ Кимильтейского МО»;
2. Текущий ремонт помещения библиотеки с. Баргадай;
3. Текущий ремонт  складского помещения МКУ «КДЦ Кимильтейского МО»;
4.   Приобретение детских игровых площадок с. Кимильтей, ул.Комсомольская, 9А, с. Баргадай, ул.Беломестных, 24А,  пос. ж/д  ст. Перевоз, ул.Ленина, 2 Б (установка своими силами);
5. Установка пандусов  к зданиям МКУ «КДЦ Кимильтейского МО» с.Кимильтей, Дом Досуга с. Перевоз, библиотека с. Баргадай .

Выступили: Волокитина Е.И., Федотова О.А. и другие жители сел, которые одобрили данное предложение.
Решили: утвердить предложенный перечень проектов «Народных инициатив» к реализации в 2019 г.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Председатель собрания 					                                   Н.Н. Андреев

Секретарь  собрания                                                                                               Е.В.  Пнёва